ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ/MF nº 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP:  65.921-000

REQUERIMENTO Nº 001/ 2021

                                                       Cidelândia (MA) 19 de fevereiro de 2021.

               Senhor Presidente,

                   Na forma Regimental venho requerer a V.Exª., que depois de
ouvido o Plenário, seja enviado expediente e cópia deste requerimento ao
Senhor Prefeito Municipal/Fernando Augusto Coelho Teixeira.
SOLICITANDO A AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DA REDE DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA O BAIRRO TEIXEIRINHA.

JUSTIFICATIVA

      Há muitos anos, os moradores daquela comunidade vêm
sofrendo com falta de água, ou mesmo quando chega, é temporária e
limitada. Com a aquisição e instalação de tubulações entendemos que
o problema será sanado.

                 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cidelândia, Estado

do Maranhão, aos 19 de fevereiro de 2021.

                                                              De autoria do Vereador:

_________________________________________________
FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO